
Отдел образования администрации Поныровского района 

ПРИКАЗ 

от 16.09.2021г.                                                                                                           № 150 

об итогах районного массового мероприятия  выставка-конкурс «Юннат -2021» 

приуроченного к проведению Года науки и технологий в России 

  С 01.06. по 10.09. 2021 года в Доме пионеров и школьников прошло районное массовое 

мероприятие  выставка-конкурс «Юннат -2021» приуроченного к проведению Года науки 

и технологий в России. 

 В мероприятии приняли участие 9 общеобразовательных школ Поныровского района. Не 

приняли участие в выставке-конкурсе МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», МКОУ 

«Первопоныровская ООШ», МКОУ «Первомайская ООШ», МКОУ «Березовецкая ООШ». 

  Проведённая выставка-конкурс способствовала вовлечению обучающихся 

образовательных организаций в опытно-исследовательскую и проектную деятельность, а 

также в работу над технологическими  приоритетами Национальной технологической 

инициативы для личностной самореализации  и профессионального самоопределения 

обучающихся, развития интереса детей и подростков к аграрной науке, 

сельскохозяйственному производству через непосредственное их участие в практической 

деятельности на учебно-опытных участках образовательных организаций Поныровского 

района, направленное на формирование экологической культуры и основ рационального 

землепользования, трудового воспитания, личностную самореализацию и 

профориентацию обучающихся. 

 

 Проектные и исследовательские работы были представлены в пяти номинациях: 

-   «Сам себе агроном»; 

- «Перспективные технологии культивирования лекарственных и пряно-

ароматических растений»  

-   «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»; 

                -  «Личное подсобное и фермерское (семейное) хозяйство»; 

-   «Мой выбор профессии». 

     Выставка-конкурс зарекомендовала себя как эффективная форма подведения итогов 

опытнической и исследовательской деятельности обучающихся и педагогов. 

Лучший опыт исследовательской, опытнической и практической работы в текущем году 

на выставке представили Поныровская СОШ, Ольховатская СОШ, Возовская СОШ, 

Становская СОШ. 

    Рассмотрев представленные материалы и учитывая решение жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри районного массового мероприятия  выставка-

конкурс «Юннат -2021» приуроченного к проведению Года науки и технологий в 

России. 



2. Наградить дипломами отдела образования администрации Поныровского района 

победителей и призёров районного массового мероприятия  выставка-конкурс 

«Юннат -2021» приуроченного к проведению Года науки и технологий в России:  

                                                дипломом 1 степени 

 -Гончарову Елизавету,  учащуюся  МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель учитель 

биологии  Горяйнова С.П., в номинации «Перспективные технологии культивирования 

лекарственных и пряно-ароматических растений»;  

 

-Колесникову Софию, учащуюся МКОУ «Ольховатская СОШ», руководитель учитель 

технологии Лосева Н.В., в номинации «Личное подсобное и фермерское (семейное) 

хозяйство»; 

дипломом 2 степени 

- Оганнисян Анну, учащуюся МКОУ «Возовская СОШ», руководитель  учитель биологии 

Сусликов Ю.Э., в номинации «Сам себе агроном»;  

                                                 дипломом 3 степени 

- Калужских Кристину, учащуюся МКОУ «Становская СОШ», руководитель учитель 

географии Терехова М.Г.,  в номинации «Декоративное цветоводство и ландшафтный 

дизайн»; 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Поныровского района                                                      О.Н. Горяйнова 

 

 


